

PROTOKÓŁ Nr 44/2023
Komisji Rewizyjnej

z wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 20 czerwca 2023 r.

W dniu 20 czerwca 2023 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z Komisją Rewizyjną. Posiedzenie prowadzi Przewodniczący Komisji Zdrowia, który powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
2. Ocena przygotowań kąpielisk i obiektów turystycznych do sezonu letniego – informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołów:

- z posiedzenia w dniu 19.04.2023 r. r. (Nr 45/2023) – w obecności 5 członków Komisji:
3 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
2 głosy wstrzymujące się.

Wobec powyższego protokół został przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęty.

- z posiedzenia w dniu 16.05.2023 r. r. (Nr 46/2023) – w obecności 5 członków Komisji:
3 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
2 głosy wstrzymujące się.

Wobec powyższego protokół został przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęty.

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołów:

- z posiedzenia w dniu 25.04.2023 r. (Nr 42/2023) – w obecności 2 członków Komisji:
2 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego protokół został przez Komisję Rewizyjną przyjęty.

- z posiedzenia w dniu 16.05.2023 r. (Nr 43/2023) – w obecności 2 członków Komisji:
2 głosy „za” 0 głosów „przeciw”
0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego protokół został przez Komisję Rewizyjną przyjęty.

Ad. 2.

Ocena przygotowań kąpielisk i obiektów turystycznych do sezonu letniego – informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej wysłuchali informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat przygotowania kąpielisk i obiektów turystycznych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Szczegółowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Inspektor poinformowała, że działania nadzоровe Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Czarnkowie, dotyczące przygotowania do sezonu turystycznego, koncentrowały się głównie na bieżącej kontroli stanu sanitarno-technicznego i porządkowego obiektów użyteczności publicznej, w szczególności obiektów noclegowych, jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, a także kontroli obiektów żywności i żywienia.

Pierwszą omówioną przez Panią Inspektor kwestią była ocena stanu sanitarnego miejscowości, obiektów i tras turystycznych. Jeżeli chodzi o szalety publiczne – przed sezonem letnim skontrolowano 1 obiekt: szalet publiczny przy Placu Wolności w Czarnkowie. W grupie obiektów hotelarskich czynnych przez cały rok skontrolowano 1 obiekt noclegowy z całym zapleczem sanitarnym, zaopatrzeniem w wodę, gospodarkę ściekami i odpadami komunalnymi, częścią żywieniową. Jeżeli chodzi o hotele – skontrolowano 1 obiekt: Rezydencję nad jeziorem w Pestkownicy. Jeżeli chodzi o obiekty świadczące usługi hotelarskie – skontrolowano 3 obiekty: Hotel AJAKS w Trzciance, „Dom Sportowca” Ośrodek Wypoczynkowy Akademii Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu w Kwiejcach, Zajazd Meteor w Lubaszcu. Jeżeli chodzi o obiekty wypoczynkowe sezonowe przed sezonem letnim skontrolowano 1 obiekt: Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszcu. W zakresie gospodarstw agroturystycznych skontrolowano 2 obiekty: Gospodarstwo Agroturystyczne RANCHO BONANZA w Kamienniku oraz Zajazd „Dworek” w Lubaszcu.

Następnie Pani Inspektor szczegółowo omówiła kwestię kąpielisk, informując, że przed sezonem letnim 2023 r. zgłoszono 5 kąpielisk:

- Kąpielisko w Lubaszcu na jeziorze Dużym,
- Kąpielisko „Nowa Plaża” w Trzciance na jeziorze Sarcze,
- Kąpielisko „Stara Plaża” w Trzciance na jeziorze Sarcze,
- Kąpielisko „Logo” w Trzciance na jeziorze Długim,
- Kąpielisko nad jeziorem Królewskim w Krzyżu Wlkp.

Organizatorzy kąpielisk w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej będą 3-krotnie wykonywać badania wody w trakcie trwania sezonu kąpielowego, zgodnie z przedstawionym harmonogramem, zatwierdzonym przez PPIS w Czarnkowie. Kontrole urzędowe przeprowadzono do tej pory na kąpielisku w Lubaszcu i w Trzciance Nowa Plaża ul. P. Skargi. Pobrano także do badań próby wody z kąpieliska. Pani Inspektor przedstawiła wnioski z kontroli, zwracając szczególną uwagę na kiepski stan infrastruktury na kąpielisku w Lubaszcu, tj. zaplecza sanitarnego i przebieralni, który co roku ulega pogorszeniu.

Jeżeli chodzi o pływalnie – pod nadzorem PPIS w Czarnkowie znajduje się obecnie 1 obiekt: pływalnia OSiR w Czarnkowie. Całoroczna pływalnia w Gębicach, prowadzona przez Zespół Placówek Oświatowych „Nasz Dom” w Gębicach jest nieczynna od marca 2020 r.

Kolejną kwestią omówioną przez Panią Inspektor było zaopatrzenie w wodę. Zdecydowana większość obiektów zaopatrywana jest w wodę z wodociągów publicznych, ich liczba wynosi 32. Woda dostarczana z wodociągów spełnia wymagania obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Prócz tego

organ PPIS sprawuje nadzór nad 9 wodociągami lokalnymi, z których 2 zaopatrują obiekty turystyczne.

Słowem podsumowania wobec powyższych zagadnień, Pani Inspektor poinformowała, że w toku przeprowadzonych kontroli nie nałożono mandatów karnych, nie prowadzono postępowania administracyjnego, wydano natomiast zalecenia pokontrolne.

Następnie Pani Inspektor przeszła do nadzorowanych przez PPIS sezonowo czynnych obiektów żywności i żywienia, w tym automatów (8) do lodów oraz wytwórni lodów (3). Jeżeli chodzi o obiekty tymczasowe i zakłady małej gastronomii czynne sezonowo, ośrodki wypoczynkowe, do tej grupy należą: obiekty typu fast-food, przyczepy i wiaty gastronomiczne – przeprowadzono 6 kontroli tematycznych w związku z zatwierdzeniem obiektów do prowadzenia działalności, smażalnie ryb, sezonowe ogródki letnie.

Kolejną kategorią są ośrodki wypoczynkowe oraz gospodarstwa agroturystyczne, wśród których przeprowadzono 4 kontrole z kategoryzacją w zakresie oceny stanu sanitarno-technicznego tych obiektów. W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 1 decyzję merytoryczno-płatniczą uwzględniającą koszty za czynności kontrolne, w wyniku których stwierdzono niezgodności w zakresie stanu sanitarno-higienicznego oraz nałożono 1 mandat karny za niezachowanie właściwego stanu sanitarnego w pomieszczeniu kuchennym.

Podsumowując Pani Inspektor poinformowała, że obiekty sezonowe z poszczególnych grup zaplanowane są do kontroli w miesiącach maj-wrzesień, w tym w ramach kontroli weekendowych i popołudniowych. Ponadto kontrole prowadzone są systematycznie w obiektach żywienia zbiorowego czynnych całorocznie, zwłaszcza usytuowanych przy trasach ruchu turystycznego tj. restauracje, obiekty małej gastronomii, gospodarstwa agroturystyczne.

Ostatnią omówioną na posiedzeniu kwestią był wypoczynek dzieci i młodzieży. Jak poinformowała Pani Inspektor na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego do dnia 07.06.2023 r. zgłoszone zostały następujące formy wypoczynku dzieci i młodzieży:

- 6 obozów/kolonii w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie,
- 2 obozy w obiekcie sezonowo wykorzystywanym do wypoczynku dzieci i młodzieży,
- 10 półkolonii w miejscu zamieszkania (Trzcianka).

Powyższe wypoczynki dzieci i młodzieży będą skontrolowane w trakcie trwania zgłoszonych turnusów wakacyjnych. W 2022 r. na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego zgłoszono 44 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym:

- 13 turnusów w obiektach hotelowych lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie,
- 10 turnusów w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku,
- 21 półkolonii w miejscu zamieszkania.

W 2022 r. skontrolowano 22 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży. W części placówek wypoczynku letniego dział Higieny Dzieci i Młodzieży przeprowadził kontrole kompleksowe z działami: Higieny Żywności i Żywienia oraz Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. W zorganizowanych wypoczynkach dzieci i młodzieży razem uczestniczyło 846 osób. Podczas kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego nie odnotowano rażących uchybień kwalifikujących placówkę do zaprzestania działalności. Organizatorzy wszystkich skontrolowanych wypoczynków dzieci i młodzieży, zgłosili dane wypoczynki właściwemu kuratorowi oświaty, ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania organizatora.

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęli ją, nie wnosząc uwag.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zostały radnym przesłane drogą mailową w dniu 20 czerwca br.

Obecny na posiedzeniu Starosta poinformował członków Komisji Zdrowia oraz Komisji Rewizyjnej, że będzie proponował rozszerzenie porządku obrad najbliższej sesji o punkt dotyczący zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Zmiany wynikają z konieczności dostosowania Statutu do obowiązujących przepisów, jak również zaistniałych okoliczności, takich jak nadanie imienia Szpitalowi Powiatowemu w Czarnkowie.

Pozostając w temacie ochrony zdrowia, Starosta poinformował, że zakład opiekuńczo-leczniczy przy Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej staje się faktem i z dniem 1 lipca br. uruchomione zostaną pierwsze łóżka, na które jest finansowanie Narodowego Funduszu Zdrowia.

Starosta poinformował także, że Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych wykonując Decyzję Prezesa Rady Ministrów nr 113/R/23 w sprawie udostępnienia rezerw strategicznych, udostępni z rezerw strategicznych tomograf komputerowy o wartości 2.699.675,14 zł dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

Ad. 4

Sprawy różne

W sprawach różnych radna Izabela Bobińska zwróciła się do Starosty z zapytaniem, czy coś wiadomo już w temacie konkursu na stanowisko sekretarza powiatu. Starosta odpowiedział, że w wyniku ogłoszonego konkursu wpłynęły dwie oferty. Komisja Konkursowa, po sprawdzeniu złożonych dokumentów, dopuściła obydwie do dalszego etapu jakim był test i rozmowa kwalifikacyjna. Na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu Komisja Konkursowa przedstawi wyniki postępowania konkursowego i zarekomenduje wybranego kandydata.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 20 czerwca 2023 r. zakończono.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
/-/ Bogdan Tomaszewski*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz